
Strona 1 z 10 
 

 WRZ. 0012.3.3.2024 

Protokół nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu  26 sierpnia 2024 roku 

 

W dniu 26 sierpnia 2024 roku w przerwie obrad sesji w sali narad 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 
odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja dotycząca bieżącej sytuacji  Powiatowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z 
siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.  

4. Wydanie opinii do projektów uchwał w następujących sprawach: 
a) zmiany Uchwały Nr LIII/572/2010 Rady Powiatu 

Wodzisąłwskiego z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 
Powiatowi Wodzisławskiemu lub jednostkom mu podległym, a 
także udzielania ulg w spłacie tych należności, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, 

c) uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. 

5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powitała wszystkich 
obecnych, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum. 
 
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Krystyna Kuczera – Przewodnicząca, 



Strona 2 z 10 
 

2. Leszek Bednorz, 
3. Leszek Bizoń, 
4. Tadeusz Chrószcz, 
5. Andrzej Kania, 
6. Barbara Magiera, 
7. Joanna Rduch – Kaszuba, 
8. Arkadiusz Skowron. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Mariusz Rakowski - Skarbnika Powiatu 
2. Adam Wójtowicz – Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Administracyjno – 

Technicznych 
3. Michalina Rogala – Główna księgowa PPZOZ 

 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przystąpiła do głosowania 
porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpił do 
jego realizacji. 
 
Ad. 3 
Zastępca Dyrektora PPZOZ Pan Adam Wójtowicz przedstawił informację 
dotycząca bieżącej sytuacji  Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w 
Wodzisławiu Śląskim. ww. informacja stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  
 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, iż materiały które 
zostały przedstawione do 18 sierpnia br. były danymi za półrocze 
natomiast już są dane za 7 miesięcy br. Poinformowała, iż strata ogólnie 
wyniosła 5 469 698zł., czyli jest to wzrost o 821 000zł. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż członkowie 
Komisji otrzymali dane finansowe PPZOZ, które stanowią załącznik nr 3 
do protokołu. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy Dyrektor PPZOZ widzi możliwość 
zatrzymania tego ujemnego spadku i czy widzi jakieś oznaki poprawy 
przez ostatni rok. Ponadto odniósł się do zaciągniętych kwot pożyczek 
jednej na 7 mln. zł. i 10 lat, a zainteresowany był jaka jest w tej umowie 
kwestia odsetek oraz kredyt długoterminowy też w kwocie 7 mln. zł., 
dlatego zapytał który jest bardziej opłacalny i na jaki procent? 
Zastępca Dyrektora PPZOZ Pan Adam Wójtowicz powiedział, iż niełatwe 
jest układanie planu finansowego, ponieważ sytuacja finansowa Szpitala w 
dużej mierze zależy od tego jak będzie funkcjonował system. Ważne jest 
czy zostaną na nowo przeliczone wskaźniki finansowania procedur, jak 
zostaną te procedury przypisane i czy to będzie pozwalało przynajmniej 



Strona 3 z 10 
 

bilansować się szpitalowi jeśli chodzi o wydatki ponoszone na leczenie 
pacjentów. Dodał, iż na to dyrekcja nie ma wpływu, a zależy to od decyzji 
podejmowanych w Warszawie i jak je wdroży NFZ. Powiedział, iż obsługa 
zadłużenia generuje dodatkowe koszty, a po przeliczeniu wyszło na to, że 
biorąc kredyt i pożyczkę na zobowiązania bieżące wtedy zmniejszamy 
obsługę tych wszystkich należności, które powodują dodatkowy minus. 
Sprawy są oddawane do sądu i są nakazy płatności które PPZPZ musi 
realizować. Stąd aby utrzymać płynność trzeba było zaciągnąć te pożyczki 
i kredyty. Dodał, iż jest jeszcze trzecia rzecz która wpłynie bezpośrednio 
na zmniejszenie kosztów to zapowiedzi finansowań które maja być 
realizowane w ramach KPO i RPO. 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, że w miesiącu 
czerwcu została zaciągnięta pożyczka w Firmie BFF, a trzy firmy złożyły 
oferty i najkorzystniejsza była oferta wybranej firmy, a oprocentowanie 
wyniosło 3,85 plus WIBOR 1, a zabezpieczeniem jest weksel in blanco. 
Pożyczka została uruchomiona 17 czerwca br. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż na koniec 
czerwca zobowiązania wymagalne wyniosły 9 771zł., a na koniec lipca 
5 185zł., czyli spłacone zostało około 4,5 mln. zł, bowiem najważniejsza 
jest spłata zobowiązań wymagalnych i temu celowi służyło zaciągnięcie 
tegoż kredytu. Dodał, iż jeśli będziemy się starać o oddłużenie Szpitala, bo 
nie będzie takiego generalnego oddłużenia szpitali, to będziemy musieli to 
spłacać ale warunkiem będzie dobrze sporządzony program naprawczy 
zatwierdzony przez Ministerstwo, a zobowiązania naszego PPZOZ są 
wysokie. 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, iż kredyt został 
zaciągnięty 23 lipca br. i rozłożony na raty. Dodała, iż z uwagi na to, że 
był to koniec miesiąca 6 mln. zł. zostało zaciągniętych w lipcu, a 1 mln. zł. 
w sierpniu. Powiedział, iż zobowiązania wymagalne do dnia 31 maja są 
uregulowane ale rosną następne. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż jesteśmy 
jednym ze szpitali w czołówce pod względem zobowiązań wymagalnych. 
Na 16 szpitali powiatowych w Województwie Śląskim jesteśmy na 6 
miejscu pod względem zobowiązań. Zasugerowała, iż PPZOZ jest w 
trudnej sytuacji. Dlatego zapytała Dyrektora w odniesieniu do programu 
naprawczego, czy widzi jakąś szanse, czy na razie będziemy się opierać na 
tym co przyniesie kolejny dzień? 
Zastępca Dyrektora PPZOZ Pan Adam Wójtowicz powiedział, iż jednym z 
głównych problemów przed jakim stoimy, to jest pozyskanie 
wykwalifikowanej kadry np. przykładem jest utworzenie Oddziału 
Chirurgii, co spowodowało odkręcenie kontraktu z NFZ, a są to procedury 
które bilansują się z małym plusem jeśli wszystko jest właściwie 
poukładane. Działalność Oddziału po pierwszych miesiącach zaczyna 
przynosić lekki plus. Fajnie byłoby gdyby udało się uruchomić Oddział 
Pediatryczny, jednak w dzisiejszych czasach pozyskać zespół lekarzy nie 
jest łatwym zadaniem, a starania są czynione cały czas. Pozostałe 
oddziały, które funkcjonują to są trudne oddziały np. położnictwo - ilość 
porodów. Jest minimalny wzrost porodów w związku z odświeżeniem 



Strona 4 z 10 
 

oddziału ale utrzymywanie całego oddziału łącznie z neonatologią generuje 
potężne koszty. Podobnie sprawa się ma z oddziałem interny, który nie 
przynosi dochodu. Dodał, iż niefortunnym jest to że nie mamy oddziałów 
typu ZOL, ZPO, które są dobrze wycenione, gdyż się bilansują i dają 
jeszcze plus. Dlatego nie ma większego nacisku ze strony Szpitala aby 
pozyskiwać środki i robić cokolwiek w Szpitalu w Rydułtowach nie mając 
tego kontraktu. Powiedział, iż dyrekcja robi co może jeśli chodzi o 
optymalizację kosztów i ich pomniejszenie ale jeżeli NFZ nie przeliczy 
punktów na nowo, czyli nie zrobi weryfikacji w tym względzie to nie będzie 
łatwo. Powiedział, iż te problemy były zawsze ale jak one się już pojawią i 
są coraz większe to zaczynają napierać i zadłużenie się zwiększa. Dodał, iż 
jest ciężko zaleźć firmy które chcą ze Szpitalem współpracować, bo wiedzą 
że nie płaci w terminie, a szpital musi funkcjonować. Nie jest łatwe 
zarządzać szpitalem na długu gdzie większość rzeczy musi zostać 
wykonana i do tego dochodzą wynagrodzenia. Dodał, iż jednym z 
elementów który będzie miał wpływ na ogólny bilans, to mniejsze koszty 
w Szpitalu w Rydułtowach. Jednak inną kwestią jest to zostanie 
zagospodarować. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała o ryczał i umowę 
na 2024 i zapis - wartość ryczałtu na 01.01.2023, to chyba jest błąd. 
Dodała, iż wartość ryczałtu po zmianie, różnica jest na plus a wartość jest 
mniejsza. Dlatego zapytała o co w tym chodzi? 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, iż to jest błąd w 
dacie. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż skoro 
mamy kwiecień i to jest wartość na 01.01.2024r. w kwocie 9 mln. zł. i 
dodano nam za chirurgię i teraz mamy 5 mln. zł, to dlaczego tak jest? 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, iż w tym czasie o 1,4 
mln. zł. został obniżony ryczałt przez NFZ za neurologię  i taki jest wynik. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o pozostałe 
koszty operacyjne to one wzrosły o około 1,8 mln. zł., a standardowo to 
było o około 100 do 200 tys. zł., co tam jest? 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala poinformowała, iż to jest rezerwa 
kontraktu na 1 770 000zł. i ona będzie sukcesywnie wpisywana w 
przychody przez 6 miesięcy po 354 000zł. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy mogliby 
otrzymać informację o zaciągniętych kredytach. 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala zasugerowała, iż nie ma problemu 
i radni to otrzymają. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał ile realnie 
środków pozostało z tych zaciągniętych kredytów i z jakim 
przeznaczeniem? 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala poinformowała, iż 7 mln. zł. 
kredytu zostało spłaconych - w lipcu 6 mln. zł. a w sierpniu 1 mln. zł. 
kredyt został spłacony w całości. Natomiast pożyczka została zaciągnięta 
w czerwcu i nie mieliśmy środków na odpis z funduszu socjalnego już było 
zagrożenie zawieszenia  i nie dokonania odpisu funduszu socjalnego więc 
300 000zł. zostało przeznaczone na odpis podstawowy funduszu 



Strona 5 z 10 
 

socjalnego, a środki które pozostały, to z nich zostały spłacone 
zobowiązania wymagalne i lekarze otrzymali w terminie wynagrodzenia z 
umów cywilno - prawnych. 
Wiceprzewodniczący komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy dyrekcja 
planuje w najbliższym czasie dalsze zadłużanie Szpitala? Bowiem jeżeli 
chodzi o kredyt, to konieczne jest poręczenie, jednak w przypadku 
pożyczek nie jest to wymagane. 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala powiedziała, że jeżeli chodzi o 
sytuację PPZOZ i zdolność do zaciągania pożyczek, to jest jeszcze 
pożyczka zaciągnięta na rok tzw. odnawialna pożyczka z BNF i albo trzeba 
będzie ją spłacić albo przekwalifikować. Pożyczka została zaciągnięta na 
wypłatę wynagrodzeń w kwocie 3 mln. zł., gdyż NFZ w grudniu zabrał z 
przeliczenia kwotę 5 mln. zł. ryczałtu i nie było środków na wynagrodzenia 
podstawowe. Dodała, że „rolują ryczałt” za poprzedni miesiąc i z tego 
„żyją”. Do takiej sytuacji doprowadził NFZ przeliczając ryczałt za 
nieaktywną chirurgię, która na szczęście została uruchomiona. 
Poinformował, iż co do następnych zobowiązań zaciąganych w firmach 
finansujących, to nie ma takiej wiedzy, jednak aby zaciągnąć kolejne 
zobowiązanie w firmie finansującej musi być zgoda Rady Społecznej 
PPZOZ. Dodała, iż zobowiązania wzrastają, bo przychody nie pokrywają 
kosztów działalności. Jednak nie ma możliwości zwiększenia przychodów z 
NFZ nawet o wzrost inflacji, czy wzrost minimalnego wynagrodzenia, jak 
firmy z którymi współpracują którym muszą rekompensować koszt 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Ponadto nie mamy umów w ramach 
przetargu z firmami obsługującymi sprzęt medyczny, gdyż oni nie stają do 
przetargów, a są to duże kwoty. 
Zastępca Dyrektora PPZOZ Pan Adam Wójtowicz powiedział, iż nie zawsze 
te najtańsze firmy są zainteresowane współpracą, gdyż wiedzą, że termin 
płatności będzie dużo dłuższy. Inwestycje pozwalają trochę odetchnąć i 
dobrym przykładem jest zakup trzech ambulansów, które są na gwarancji 
gdzie koszty remontów przez jakiś czas nie będą dotyczyły PPZOZ i to 
można nazwać oddechem. Poinformował, iż jeżeli będzie brakowało 
środków na wynagrodzenia, to dyrekcja będzie robiła wszystko aby je 
regulować. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała czy wszystkie 
środki pozyskane w ramach kredytu i pożyczki zostały rozdysponowane i 
spłacone zobowiązania wymagalne. Rozliczenie dopiero będzie na koniec 
miesiąca, czyli dane finansowe dotrą dopiero po 20 września za sierpień 
ale czy można określić ile tam jest jeszcze zobowiazań wymagalnych. 
Główna Księgowa Pani Michalina Rogala poinformowała, iż do maja 
zobowiązania wymagalne zostały zapłacone, jedynie umowa podpisana z 
Firma Karnowski w kwocie około 500 000zł.,którą PPZOZ będzie spłacał do 
końca roku łącznie z odsetkami bieżącymi i zaległymi. Dodała, iż na 
bieżąco PPZOZ się znowu zadłuża, gdyż nie ma płynności finansowej, tym 
bardziej ze znowu trzeba będzie spłacać odsetki i na to trzeba mieć środki, 
a obecnie 800 000zł. kosztują Szpital raty z odsetkami. 
 



Strona 6 z 10 
 

Komisja zapoznała się z informacją. 
 
Ad. 4a 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/572/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego 
z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i 
trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wodzisławskiemu lub 
jednostkom mu podległym, a także udzielania ulg w spłacie tych 
należności. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy uchwałę 
zmieniamy, bo zmieniły się przepisy, czy też bo pojawił się podmiot który 
bez dostosowania nie będzie mógł z tego skorzystać. 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski poinformował, iż zmieniły się 
przepisy. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4b 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2024 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4c 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 



Strona 7 z 10 
 

Ad. 5 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron przedstawił prezentację 
dotyczącą koncepcji zagospodarowania budynków Szpitala w Rydułtowach 
jest to pomysł, kierunek a także realny problem do realizacji. 
Zasugerował, iż koncepcja powinna zostać przedstawiona na sesji 
dotyczącej funkcjonowała służby zdrowia w Powiecie Wodzisławskim. 
Bowiem po medialnym pokazaniu, iż Szpital Rydułtowski ma ulegać 
przekształceniu pojawiło się kilka podmiotów które zainteresowały się tym 
tematem, jednak propozycje musza być realne. Obecnie jest to kierunek 
ale nie pewnik, jednak stanowi to pewną alternatywę. Zasugerował, iż 
substancja która nie jest zagospodarowana ulega degradacji ale pozostałe 
obiekty, które są na terenie kompleksu szpitalnego wyglądają w miarę 
dobrze. W Szpitalu w Rydułtowach jest 19 budynków z tego 13 obiektów 
jest z lat 60 i 80 tych, a 6 obiektów ma charakter zabytkowy. Obecna 
część działalności w tych obiektach to Oddział Rehabilitacyjny, Nocna i 
świąteczna opieka zdrowotna, Pracownia Endoskopii oraz Pogotowie. 
Wymienił co miałoby tam zostać zrealizowane czyli warsztaty terapii 
zajęciowej, zakład aktywizacji zawodowej, ośrodek wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych, mieszkania wspomagane, opieka dzienna nad 
seniorami, zakład opiekuńczo – leczniczy, centrum opieki paliatywnej. 
Dodał, iż drugim bodźcem do przygotowania koncepcji było podpisanie 
listu intencyjnego o współpracy pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a 
Miastem Rydułtowy w zakresie remontu jednego z obiektów, dotyczy 
obiektu po Oddziale Internistycznym i środki miały być z Programu Polsko 
– Szwajcarskiego Rozwoju Miast, gdzie mamy przygotować dokumentację 
i przekazać ten obiekt do remontu. W byłym budynku Oddziału 
Pediatrycznego na parterze mógłby działać zakład aktywności zawodowej, 
a na pierwszym piętrze warsztaty terapii zajęciowej (albo nowa jednostka, 
albo rozszerzenie jednostki wodzisławskiej) i na drugim piętrze dzienny 
ośrodek opieki nad seniorami. Na terenie byłego oddziału internistycznego 
przy wsparciu z programu polsko – szwajcarskiego mógłby zostać 
zlokalizowany ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych i później 
mieszkania wspomagane. Jeśli tych środków nie będzie to będzie się 
aplikować o środki do Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej na 
centrum opiekuńczo – mieszkalne kwota maksymalnego dofinansowania 
3 800 000zł. Wspomniał także o Oddziale Rehabilitacji. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba poinformowała, iż Oddział 
Rehabilitacji zostanie przeniesiony do Szpitala w Wodzisławiu Śląskim, 
jednak na termin wpływ ma dużo czynników i na razie nie jest znany. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż centrum opieki 
paliatywnej lub hospicjum na pewno nie będzie w gestii powiatu, a 
ewentualnie może to być partnerstwo z prywatnym podmiotem. 
Powiedział, iż pawilon główny jest największym wyzwaniem, a Szpital ma 
plan aby ubiegać się o kontrakt z NFZ na zakład opiekuńczo – leczniczy 
lub pielęgnacyjno – leczniczy przy czym konkurs nie był ogłaszany od 3 
lat. Dodał, iż ten obiekt może pomieścić około 250 osób wymagających 
opieki w wieku senioralnym. Zasugerował, iż najważniejszą przesłanką 
jest aby nie zmarnować tych obiektów. 



Strona 8 z 10 
 

Starosta Pan Leszek Bizoń zasugerował, iż ta informacja została 
przekazana po to aby radni wiedzieli co ewentualnie może zostać 
wykonane w budynkach Szpitala w Rydutłowach. Kolejnym etapem będzie 
analiza kosztów dostosowania i później utrzymania danych obiektów lub 
analiza wynajęcia tych obiektów, a także sprzedaż. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, iż  jeśli chodzi o 
zapotrzebowanie na tego typu instytucje to jest duże. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zapytała z czego będą utrzymywane 
warsztaty terapii zajęciowej, czy to jest osobny program, czy algorytm? 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż jest to 
algorytm. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zapytała o ile zwiększy się algorytm 
jeśli otworzymy warsztaty terapii zajęciowej. Zainteresowana była czy 
algorytm w momencie kiedy „my” będziemy otwierać warsztaty terapii 
zajęciowej zabezpieczać, czy jest inne rozliczenie algorytmiczne Powiatu. 
Zapytała, czy jeżeli algorytm się zwiększy to o jaka kwotę? 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż takiej kalkulacji 
nie ma, gdyż jest dopłata na uczestnika. Część obecnych warsztatów 
terapii zajęciowej nie będzie miało aż tylu uczestników, gdyż zostanie to 
rozluźnione. Na dzień dzisiejszy wychodzi, że mamy od 90 do 100 osób 
które mogłyby być brane pod uwagę. Algorytm zostaje na cały Powiat w 
tej samej wysokości, tylko uczestnicy będą decydować ile tych środków 
przyjdzie na poszczególne warsztaty terapii zajęciowej. Dlatego jest taka 
koncepcja, że albo to będą oddzielne warsztaty terapii zajęciowej i 
będziemy poszukiwać partnera do realizacji lub rozszerzenie działalności 
jednego z warsztatów. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zapytała ile te warsztaty terapii 
zajęciowej będą kosztowały i jaka kwota zostanie przeznaczona na to? 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż jest to kwota 2 
x 1,1 mln. zł. plus 16 osób. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zasugerowała, iż czym mniej osób 
tym gorzej, dlatego zapytała jaka tam będzie kadra ile będzie kosztowała?  
Starosta Pan Leszek Bizoń zasugerował, iż jest to za daleko idące pytanie, 
gdyż na razie jest to tylko koncepcja. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zasugerowała, iż na razie nie zostało 
to przeanalizowane, gdyż w sprawozdaniu z PCPR jest zapis, iż mimo 
znacznego wzrostu otrzymanych środków algorytmu nadal nie są 
zabezpieczone potrzeby osób niepełnosprawnych. Zapytała ile na dzień 
dzisiejszy nie mamy zrealizowanych wniosków, które złożyli ludzie. 
Powiedziała, że jest algorytm, który został policzony dla Powiatu. Dlatego 
zapytała na dzień dzisiejszy ile brakuje nam środków bez tego jednego 
wtz i komu zabierzemy żeby otworzyć ten wtz. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż rozmowy na ten 
temat będą wtedy kiedy będzie akceptacja kierunku, bowiem dzisiaj jest 
to pomysł i aby to można było realizować, to w ostatnim slajdzie jest zapis 
co będziemy robić aby te działania skonkretyzować. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera poinformowała, iż miała to 
być informacja na temat zagospodarowania budynków Szpitala w 



Strona 9 z 10 
 

Rydułtowach i nie jest to wiodący punkt porządku obrad w związku z tym 
zaproponowała Przewodniczącej Komisji zdrowia i Pomocy Społecznej aby 
na którymś z kolejnych posiedzeń Komisji Budżetu pod względem 
finansowym przeanalizować te sprawy ale przy obecności Dyrektor PCPR, 
który ma największą wiedzę w tym temacie. Według niej należy przyjąć to 
co przedstawił Członek Zarządu. 
Starosta Pan Leszek Bizoń poinformował, iż ta koncepcja którą przedstawił 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron jest na razie możliwością. Będą 
następne spotkania i później zostaną wybrane kierunki które Zarząd 
Powiatu będzie chciał zaproponować i podejdziemy do pełnej analizy 
kosztów dostosowania budynków, czy pomieszczeń pod daną działalność, 
później kosztów funkcjonowania tego i przeanalizujemy czy nas w ogóle 
będzie stać na wykonanie i wprowadzenie czegoś takiego. W chwili 
obecnej jest to tylko informacja, że pierwszym pomysłem nie jest 
sprzedaż a chcemy najpierw spróbować wykorzystać te budynki w 
kierunku tego czego nam najbardziej potrzeba. Dodał, iż przed podjęciem 
decyzji te analizy zostaną przeprowadzone i te koszty zarówno 
inwestycyjne, jak i koszty utrzymania docelowego zostaną przedstawione i 
pogłębione analizą czy Powiat będzie na to stać.  
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron przypomniał, iż na początki 
swojego wystąpienia powiedział, iż to jest pomysł, kierunek, a to są takie 
konsultacje najpierw z radnymi Miasta Rydułtowy, że mamy pomysł na to 
aby iść w tym kierunku ale możemy to zmienić. 
Radny Pan Andrzej Kania zasugerował, iż cieszy go fakt, iż taka koncepcja 
powstała i życzy powodzenia aby to realizować w tym kierunku. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zasugerowała, iż skoro to jest 
koncepcja, to jeśli chodzi o warsztaty terapii zajęciowej to nie widzi 
finansowania, gdyż środki idą z algorytmu. Zakład aktywności zawodowej 
mamy wpisany w strategię więc jak najbardziej tak, później jest COM i 
ŚDŚ. Według niej lepszy byłby ŚDŚ dlatego, że rozwiązałby nam problem, 
bo w jednym budynku może być od 15 do 60 osób. Zapytała o opiekę 
dzienną dla seniorów, czy będzie finansowana z jakiegoś wniosku, gdyż 
nie jest to kompetencja Powiatu. Powiedział, iż brakuje w tym jednej 
rzeczy czyli opieki wytchnieniowej całodobowej oraz otwarcia takiego 
ośrodka jak COM. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż należy jeszcze pamiętać o jednej 
rzeczy, że zmieniają się zasady finansowania samorządu. Zasugerował, iż 
Zarząd Powiatu jest otwarty na propozycje, jeśli chodzi o 
zagospodarowanie budynków po Szpitalu w Rydułtowach. 
Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz zapytał ile środków będzie 
więcej dla Powiatu po zmianie finansowania samorządów. 
Starosta Pan Leszek Bizoń poinformował, iż obecnie wiadomo, iż będzie to 
11 lub 12 mln. zł. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż 
merytorycznie właściwą komisją do rozpatrywana koncepcji 
zagospodarowania budynków po szpitalu w Rydułtowach jest Komisja 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, a Komisja Budżetu zajmuje się finansami i 



Strona 10 z 10 
 

jak zostaną propozycje wypracowane i zaakceptowane przez Komisje 
Zdrowia. 
 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 
24 września 2024 roku.  
 
Ad. 6 
Radny Pan Andrzej Kania  zawnioskował o przygotowanie zestawienia ile 
środków do tej pory wpompowaliśmy w Szpitale. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera poinformowała, iż takie 
informacje są w posiadaniu Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, który 
prowadzi na bieżąco taka analizę, dlatego zaproponowała przegłosowanie 
wniosku Radnego Pana Andrzeja Kani. 
Komisja w głosowaniu przegłosowała ww. wniosek jednogłośnie. 
 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał o płace i fakt, że w miesiącu lutym były 
regulacje płacowe, jednak nastąpiła nowa sytuacja i regulacje miały być 
od 700zł. do 1000zł. patrząc na te zaszeregowania po przeliczeniu tzw. 
różnicy to średnia jest 7500zł. Dlatego zapytał czy będzie w tym roku 
regulacja płac. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż te propozycje jeszcze nie zostały 
podpisane i nie wchodzą w życie i w tym roku takich regulacji nie będzie. 
 
Ad. 7 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jezusek – Chodura 

            Krystyna Kuczera 


